
 1 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
       ΑΔΑ:    
ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ     ΕΠΕΙΓΟΝ     
 
ΠΡΟΣ: Όλους τους ενδιαφερόμενους ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
       ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ 
       ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
       Τηλ. 210-4581644 
ΚΟΙΝ :       Φ. 392/ 24/2885 
       Σ. 1284 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Κύρωση Πινάκων Προσλήψεων του Εκπαιδευτικού Προσωπικού με 
Σύμβαση (Ε.Π.Σ) Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων του Τμήματος Ναυτικών 

Επιστημών της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων για το Ακαδημαϊκό Έτος 2020-
2021» 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 Λαμβάνοντας υπόψη :  
 α. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας». 
 β. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.3187/2003 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/2003), 
όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί, αντικατασταθεί και ισχύει μέχρι σήμερα. 
 γ. Τις διατάξεις των άρθρων 4 έως 10 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ. 
Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι 
σήμερα. 
 δ. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4250/14 (ΦΕΚ 74Α’/2014), περί 
διοικητικών απλουστεύσεων- κατάργησης της υποχρέωσης επικύρωσης 
αντιγράφων εγγράφων. 
 ε. Το Π.Δ 50/2001 (Φ.Ε.Κ. 39Α΄/2001) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 347/2003 (Φ.Ε.Κ. 315Α΄/2003), το Π.Δ. 44/2005 
(Φ.Ε.Κ. 63Α΄/2005) και το Π.Δ. 116/2006 (Φ.Ε.Κ. 115 Α’/2006) περί καθορισμού 
των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα. 
 στ. Το Π.Δ. 61 (ΦΕΚ 99Α΄/2010) «Οργανισμός Σχολής Ναυτικών 
Δοκίμων». 
 ζ. Τις διατάξεις της Φ.330/157993/Σ.2636 Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 879Β΄/2011) «Θέματα Οργάνωσης και Διδακτικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού των ΑΣΕΙ». 
 η. Τις διατάξεις της Φ.841/26/22227/Σ.3836/7 Μαρ 18 (ΦΕΚ 1154 
Β’/2018) «Καθορισμός αμοιβής Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση (Ε.Π.Σ.) 
των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Σ.Ε.Ι). 
 θ. Την υπ’ αριθμ. Υ247153α Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 
Άμυνας Αλκιβιάδη Στεφανή» (ΦΕΚ 3181/τ. Β’/12-08-2019). 
 ι. Την υπ’ αριθμ. Φ.392/9/1505/Σ.746/09 Ιουν 2020/ΣΝΔ (ΑΔΑ:ΩΝΧΞ6-
Π5Μ) 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 2 

 ια. Το Πρακτικό Συνεδρίασης της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της ΣΝΔ υπ’ 
αριθ. 5/2020 την Παρασκευή 24 Ιουλίου 2020. 
 ιβ. Την υπ’ αριθμ. 446/2020 Εισηγητική Απόφαση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ 
 ιγ. ΑΔ Φ.392/18/2515/Σ.1058/03 Αυγ 2020/ΣΝΔ 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 1. Την πρόσληψη του Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση 
(Ε.Π.Σ.) κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στο Τμήμα Ναυτικών Επιστημών, 
κατόπιν πρότασης της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων 
(ΣΝΔ), στα γνωστικά αντικείμενα που περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα, για 
τη διδασκαλία και για την παροχή ερευνητικού / επιστημονικού και διοικητικού / 
οργανωτικού έργου. Το αντικείμενο του παρεχόμενου έργου και οι όροι της 
σύμβασης θα εξειδικευτούν και θα περιγραφούν αναλυτικά στην ατομική σύμβαση. 
Η πρόσληψη του προσωπικού αυτού αφορά στην κάλυψη των αναγκών της 
Σχολής για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

(Ε.Π.Σ.) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΣΝΔ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟ ΕΤΟΣ 2020-2021 

 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ / 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΘΕΣΕΙΣ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΕΙΔΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

41 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΛΑΚΗΣ 

1 Α’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

42 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΡΑΝΤΑΡ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΛΑΚΗΣ 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

43 
ΝΑΥΤΙΛΙΑ, ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ 
- 

1 Α’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

44 
ΝΑΥΤΙΛΙΑ, ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ 
- 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

45 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ - ΕΙΣΑΓΩΓΗ 
ΣΤΙΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ 

ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 
1 Α’ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

46 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ - ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 
ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

47 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΥΛΟΥΜΠΟΥ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

48 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΥΛΟΥΜΠΟΥ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 3 

49 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ: 
ΘΕΩΡΙΑ – ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ – ΧΗΜΕΙΑ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΔΟΥΒΡΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

50 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ: 
ΘΕΩΡΙΑ – ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ – ΧΗΜΕΙΑ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΔΟΥΒΡΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

51 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

52 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

53 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΣΥΡΙΓΟΥ-ΔΟΡΙΖΑ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

54 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΣΥΡΙΓΟΥ-ΔΟΡΙΖΑ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

55 

ΓΑΛΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΑΡΑ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

56 

ΓΑΛΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΚΡΗΣ  
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΑΡΑ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

57 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΣΙΑΒΟΥ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

58 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΣΙΑΒΟΥ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

59 
ΔΙΚΑΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

- 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

60 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΤΣΑΝΗΣ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

61 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΤΣΑΝΗΣ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

62 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΡΙΒΑΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

63 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΡΙΒΑΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

64 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΕΖΟΣ 
ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 4 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ (Ε.Π.Σ.) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΣΝΔ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟ ΕΤΟΣ 2020-2021 

65 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΕΖΟΣ 
ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

66 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΧΛΑΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

67 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΧΛΑΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

68 
ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΥΠΗΜΕΝΟΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

69 
ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΥΠΗΜΕΝΟΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

70 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΑΚΗΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

71 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΑΚΗΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

72 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

73 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

74 
ΣΤΙΒΟΣ – ΡΙΨΕΙΣ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΤΖΙΑΡΑ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

75 
ΣΤΙΒΟΣ – ΡΙΨΕΙΣ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΤΖΙΑΡΑ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

76 
ΞΙΦΑΣΚΙΑ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΤΑΝΤΣΙΟΥ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

77 
ΞΙΦΑΣΚΙΑ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤΣΤΑΝΤΣΙΟΥ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

78 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΤΡΙΓΩΝΟΥ 
ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΔΑΡΖΕΝΤΑΣ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

79 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΤΡΙΓΩΝΟΥ 
ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΔΑΡΖΕΝΤΑΣ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

80 
ΧΟΡΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΕΦΗ-
ΧΑΤΖΗΧΑΜΠΕΡΗ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

81 
ΧΟΡΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΕΦΗ-
ΧΑΤΖΗΧΑΜΠΕΡΗ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ / 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΘΕΣΕΙΣ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΕΙΔΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

41 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΜΑΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Α’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

42 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 

ΡΑΝΤΑΡ 
ΜΑΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 5 

43 
ΝΑΥΤΙΛΙΑ, ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ 
- 

1 Α’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

44 
ΝΑΥΤΙΛΙΑ, ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ 
- 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

45 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ - ΕΙΣΑΓΩΓΗ 
ΣΤΙΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ 

1 Α’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

46 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ - ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΛΗ 

1 Β’ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

47 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΦΙΚΑ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

48 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΦΙΚΑ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

49 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΒΑΝΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ: ΘΕΩΡΙΑ – 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ – 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΪΔΑΤΖΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

50 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΒΑΝΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ: ΘΕΩΡΙΑ – 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ – 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΪΔΑΤΖΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

51 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΙΩΑΝΝΑ ΤΖΙΦΑ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

52 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΙΩΑΝΝΑ ΤΖΙΦΑ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

53 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

54 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

55 
ΓΑΛΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΖΑΡΖΟΥΛΗ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

56 
ΓΑΛΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΖΑΡΖΟΥΛΗ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 6 

57 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
- 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

58 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
- 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

59 
ΔΙΚΑΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

- 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

60 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
ΑΜΑΛΙΑ ΖΩΡΖΟΥ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

61 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
ΑΜΑΛΙΑ ΖΩΡΖΟΥ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

62 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
ΑΜΑΛΙΑ ΖΩΡΖΟΥ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

63 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΘΛΗΣΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
ΑΜΑΛΙΑ ΖΩΡΖΟΥ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

64 

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 
ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΕΛΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

2 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

65 

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 
ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΕΛΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

2 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

66 

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 
ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΕΛΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Α΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

67 

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 
ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΕΛΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

1 Β΄ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

68 
ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ 

- 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

69 
ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ 

- 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

70 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΜΑΡΓΙΑΝΝΗ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

71 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΜΑΡΓΙΑΝΝΗ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

72 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

73 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

74 
ΣΤΙΒΟΣ – ΡΙΨΕΙΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΥΣΙΝΑ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ



 7 

 
 

* Η αμοιβή για πλήρη απασχόληση, διαμορφώνεται σε ποσοστό ογδόντα τοις εκατό (80%) 
επί των μηνιαίων αποδοχών που αντιστοιχούν στη βαθμίδα του Λέκτορα των Α.Σ.Ε.Ι., ενώ 
στις περιπτώσεις της μερικής απασχόλησης, η αμοιβή μειώνεται αναλογικά, σύμφωνα με 
την ΚΥΑ Φ.841/26/22227/Σ.3836/7 Μαρ 18 (ΦΕΚ 1154/τ.Β΄/2018)«Καθορισμός αμοιβής 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση (Ε.Π.Σ.) των Α.Σ.Ε.Ι». 
 

 2. Ανωτέρω προσλήψεις έχουν ισχύ με την υπογραφή της «Πράξης 
Πρόσληψης» και της «Συμβάσεως Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου» με συμβαλλόμενους τον Κοσμήτορα της ΣΝΔ, τον Διοικητή της ΣΝΔ και 
τον/την διδάσκοντα / ουσα. 
 
 3. Για το έτος 2020 (από Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2020) το κόστος 
διδασκαλίας ανέρχεται στις εξήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (66.500,00 €) κατ’ 
εκτίμηση με καταλογισμό σε βάρος Ειδικού Φορέα 1011.203.0000000 ΑΛΕ ομάδας 
21 του Π/Υ ΓΕΝ. Για το έτος 2021 (από Ιανουάριο έως Ιούνιο 2021) το κόστος 
διδασκαλίας ανέρχεται στις εκατό χιλιάδες επτακόσια ευρώ (100.700,00 €) κατ’ 
εκτίμηση σε βάρος Ειδικού Φορέα 1011.203.0000000 ΑΛΕ ομάδας 21 του Π/Υ ΓΕΝ 
και οι απαιτούμενες πιστώσεις θα προβλεφθούν κατά την σύνταξη του Π/Υ ΓΕΝ 
2021. 
 
 4. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί με μέριμνα της Σχολής στην 
ιστοσελίδα της ΣΝΔ (www.hna.gr) και στον Διαδικτυακό τόπο του ΠΝ 
(www.hellenicnavy.gr). 
       Αθήνα, 4  Σεπτεμβρίου 2020 
        
        

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
          ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

75 
ΣΤΙΒΟΣ – ΡΙΨΕΙΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΥΣΙΝΑ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

76 
ΞΙΦΑΣΚΙΑ 

- 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

77 
ΞΙΦΑΣΚΙΑ 

- 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

78 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΤΡΙΓΩΝΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

79 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΤΡΙΓΩΝΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

80 
ΧΟΡΟΣ 

ΕΛΕΝΗ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ 
1 Α΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

81 
ΧΟΡΟΣ 

ΕΛΕΝΗ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ 
1 Β΄ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ* 

http://www.hellenicnavy.gr/
ΑΔΑ: ΨΥ3Ξ6-ΟΑΠ


		2020-09-10T10:17:55+0300
	SPYRIDON FAGOGENIS


		2020-09-11T13:49:15+0300
	Athens




